АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «J lk »  O f  2022 года №
с. Жирятино

Об определении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях

На основании статьи 2, пункта 2 статьи 4 Закона Брянской области от
09.03.2011 г. №18-3 «О наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Брянской области по
определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления ,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях» , статьи 31.2 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года
№88-3 «Об административных правонарушениях на территории Брянской
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях на
территории Жирятинского района в соответствии с Законом Брянской
области от 15 июня 2007 года №88-3 «Об административных
правонарушениях на территории Брянской области».

2. Считать утратившими силу постановления администрации района:
от 25.12.2019 г. № 455 «Об определении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях»;

от 02.03.2021 г. №58 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 25.12.2219 г. №455 «Об определении перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Жирятинского района

Гаврикова Е.Е.,

Л.А. Антюхов

3-00-09

Приложение
к постановлению администрации района
от _  <&,, Q t  2022 года № Ц

Перечень должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории Жирятинского района в соответствии
с Законом Брянской области от 15 июня 2007 года №88-3 «Об

административных правонарушениях на территории
Брянской области».

Протоколы об административных правонарушениях предусмотренных
статьями 1-5, пунктом 2 статьи 5.1, статьями 6,7,9 ( в части нарушения порядка
распоряжения и пользования объектами нежилого фонда, находящимися в
муниципальной собственности муниципального образования Брянской
области), 11.1 (за исключением правонарушений совершенных на территории
особо охраняемых природных территорий регионального значения), 13.4, 14,
14.3, 15, 15.2, 20, 21, 21.1, 22 ( в части муниципальных маршрутов регулярных
перевозок), 22.3 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года №88-3 «об
административных правонарушениях на территории Брянской области» в
пределах своей компетенции составляют:

Заместитель главы администрации Жирятинского района;
Управляющий делами в администрации Жирятинского района;
Председатель КУМИ;
Главный специалист администрации Жирятинского района;
Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав;
Инспектор по экологии;
Инспектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
Инспектор по архитектуре.

При осуществлении муниципального жилищного контроля протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21-7.23 ,
частями 4, 5 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, в пределах своей компетенции
составляют:

Заместитель главы администрации Жирятинского района;
Председатель КУМИ.